证券代码：000791          证券简称：甘肃能源        公告编号：2025-17

甘肃电投能源发展股份有限公司

关于甘肃庆阳东数西算产业园区绿电聚合试点项目一期工程

100 万千瓦新能源项目获得核准（备案）的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2025 年 3月 11 日，经公司第八届董事会第二十四次会议审议通过，公司拟

由全资子公司甘肃酒泉汇能风电开发有限责任公司（以下简称“酒汇公司”）所

属甘肃电投庆阳新能源有限责任公司（以下简称“庆阳新能源公司”）投资建设

甘肃庆阳东数西算产业园区绿电聚合试点项目一期工程 100 万千瓦新能源项目

（以下简称“庆阳绿电聚合试点项目一期工程”）。详见公司于 2025年 3 月 12日

在巨潮资讯网披露的相关公告。

近日，公司收到全资子公司酒汇公司转来的《庆阳市能源局关于甘肃庆阳东

数西算产业园区绿电聚合试点项目核准（备案）的批复》（庆市能源发〔2025〕

11号），庆阳绿电聚合试点项目一期工程获得核准（备案）。庆阳绿电聚合试点项

目一期工程装机容量达到公司 2024 年末已发电控股装机容量的 10%以上，根据

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》规定对新核

准（备案）情况进行公告。

本次投资建设庆阳绿电聚合试点项目一期工程，存在以下风险：

1、项目进度未达预期的风险。开工建设前尚需开展土地征用及租用、环境

影响评价、电网接入方案设计等工作，建设过程中可能存在市场及政策变化、资

金筹措等因素的影响，项目建设进度存在一定的不确定性，庆阳绿电聚合试点项

目一期工程存在项目进度未达预期的风险。

2、项目未能达到预期收益的风险。该项目为探索新能源就近供电、聚合交

易、就地消纳的“绿电聚合供应”模式的试点项目，同时在实际经营过程中，可

能受到包括但不限于政策法规、宏观经济、行业竞争、行业周期、市场变化、投

资成本、价格波动、市场需求、经营管理等因素影响。根据可研报告敏感性分析，

建设投资增加、上网部分电量及发用匹配部分电量减少、上网部分电价及发用匹

配部分电价下降、经营成本增加、贷款利率提高等均对项目财务指标影响较大，

存在未能达到预期收益风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

甘肃电投能源发展股份有限公司 董事会

2025年 3 月 18日